
  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от 05.05.2015 года № 203 «О 

внесении изменений в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 20 

ноября 2014 года № 566 «Об утверждении муниципальной 

программы Таманского сельского поселения Темрюкского 

района «Развитие культуры Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 20 но-

ября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, 

формирования, реализации и оценки эффективности реализа-

ции муниципальных программ Таманском сельского поселения 

Темрюкского района», п о с т а н о в л я ю:  

1.  Внести в постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 566 «Об утверждении муниципальной программы Та-

манского сельского поселения Темрюкского района «Развитие 

культуры Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» следующие изменения: 

1)  приложение № 2 «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы «Развитие культуры Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой 

редакции (приложение № 1); 

2)  приложение № 2 в подпрограмме «Основные на-

правления развития» муниципальной программы «Развитие 

культуры Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 

«Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

4.   Постановление «О внесении изменений в постанов-

ление администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района от 20 ноября 2014 года № 566 «Об утвержде-

нии муниципальной программы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района «Развитие культуры Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу со 

дня его официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015  № 203 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

20.11.2014 № 566» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредст-

венный ре-

зультат реа-

лизации ме-

роприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных 

средств, исполни-

тель 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель улучшение культурно-массовой работы среди населения ст. Тамань и пос. 

Волна; 

сохранение и развитие народных традиций культуры; 

сохранение культурного наследия и культурного потенциала Таманского 

сельского поселения; 

формирование единого культурного пространства путем упрочения куль-

турных связей с культурно-просветительными и культурно-

образовательными учреждениями Таманского сельского поселения; 

приумножение духовных, культурных ценностей и традиций Кубани, Крас-

нодарского края; 

выявление и поддержка новых дарований среди взрослого населения Та-

манского сельского поселения и молодежи, самобытных художественных 

коллективов; 

внедрение инновационных проектов и информационных технологий в про-

цессы создания и распространения культурных благ; 

активизация населения Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она, внедрение новых форм культурно-массовой работы среди жителей 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 14(276) от 15 мая 2015 года            распространяется бесплатно 

garantf1://36842175.0/


  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

2 

Таманского сельского поселения; 

привлечение широких слоев населения Таманского сельского поселения в 

клубные формирования, в коллективы художественной самодеятельности и 

клубные любительские объединения, к активному участию в культурной 

жизни поселения; 

проведение различного рода праздников, фестивалей, концертов, народных 

гуляний с целью улучшения культурного досуга детей, молодежи, взросло-

го и пожилого населения Таманского сельского поселения; 

поэтапное повышение заработной платы; 

дополнительное стимулирование работников культуры; 

создание благоприятных условий для приобщения жителей края к культур-

ным ценностям 

1.1 Задача создание условий для сохранения и развития традиционного народного 

искусства Кубанского казачества, развитие самодеятельного художествен-

ного творчества, эстетического воспитания подрастающего поколения; 

организация комплекса мероприятий для всех слоев населения Таманского 

сельского поселения: детей, молодежи, взрослых; 

повышение уровня доступности ценностей культуры; 

поддержка и развитие молодых дарований; 

расширение жанрового разнообразия народного творчества населения; 

воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения; 

укрепление связи корней таманской истории с современностью; 

организация досуга жителей Таманского сельского поселения; 

улучшение и укрепление материально-технической базы учреждений куль-

туры; 

сохранение и развитие кадрового потенциала культуры и искусства; 

выплата доплат к заработной плате отдельной категории работников куль-

туры; 

укрепление материально-технической базы культурно-досугового учрежде-

ния и повышение безопасности посетителей и работников учреждения пу-

тем приведения здания в должное состояние путем ремонта кровли здания 

Дома культуры 

1. «Военно-патриотическое воспитание» обеспечение 

жителям 

Таманского 

сельского 

поселения 

гарантиро-

ванного дос-

тупа к куль-

турным цен-

ностям; 

удовлетво-

рение куль-

турных за-

просов и 

интересов 

различных 

категорий 

населения 

Таманского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

1.1. Мероприятия, посвященные Дню защит-

ника Отечества (концерт, «огоньки» в 

клубах «Ветеран», «Солдатская вдова», 

«Непокоренные», приобретение наградно-

го материала, канцтоваров, открыток) 

местный 

бюджет 

10.0 10.0 

1.2. Мероприятия, посвященные годовщинам 

Победы в Великой Отечественной войне 

(концерты, митинги, «огоньки» в клубах 

«Ветеран», «Солдатская вдова», «Непоко-

ренные», выставки, приобретение наград-

ного материала, канцтоваров, цветов, от-

крыток) 

местный 

бюджет 

20.0 20.0 

1.3. Мероприятия, посвященные годовщинам 

освобождения Тамани и Таманского полу-

острова от немецко-фашистских захватчи-

ков (концерты, митинги, встречи, выстав-

ки, конкурсы, приобретение наградного 

материала, цветов, канцтоваров, оргтехни-

ки, баннеров, афиш, листовок, растяжек, 

шаров, открыток) 

местный 

бюджет 

5.0 5.0 

1.4. Мероприятия, посвященные Дню памяти 

воинов-интернационалистов (встреча, 

«огонек», конкурсы, приобретение на-

градного материала) 

местный 

бюджет 

4.0 4.0 

1.5. Мероприятия, посвященные Дню памяти и 

скорби (концерты, встречи в клубных лю-

бительских объединениях, приобретение 

венков, цветов, свечей) 

местный 

бюджет 

3.0 3.0 

1.6. Мероприятия, посвященные Дням воин-

ской Славы России: День военно-морского 

флота, День авиации, День десантных 

войск (концерты, конкурсы, выставки, 

игровые программы, приобретение на-

градного материала) 

местный 

бюджет 

5.0 5.0 

1.7. Мероприятия, посвященные Дню Красно-

дарского края, Дню Темрюкского района, 

местный 

бюджет 

16.0 16.0 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

3 

Дню государственной символики, Дню 

станицы, Дню пос. Волна (концерты, кон-

курсы, викторины, приобретение симво-

лики, плакатов, канцтоваров, наградного 

материала) 

2. «Наследие»    обеспечение 

жителям 

Таманского 

сельского 

поселения 

гарантиро-

ванного дос-

тупа к куль-

турным цен-

ностям; 

удовлетво-

рение куль-

турных за-

просов и 

интересов 

различных 

категорий 

населения 

Таманского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

2.1. Проведение Лермонтовских праздников 

(конкурсы чтецов, театрализованные балы, 

камерные встречи, приобретение цветов, 

канцтоваров, наградного материала, све-

чей) 

местный 

бюджет 

3.0 3.0 

2.2. Мероприятия, посвященные истории, 

обычаям, традициям, языку Кубани (кон-

курсы, концерты, фестивали, выставки, 

театрализованные постановки, викторины, 

приобретение канцтоваров, наградного 

материала, цветов, открыток, плакатов, 

сувенирной продукции, исходного мате-

риала для народного творчества: нитки, 

ткани, бисер и т.д.) 

местный 

бюджет 

17.0 17.0 

2.3. Мероприятия, посвященные годовщинам 

высадки запорожских казаков на Тамани 

(театрализованные праздники, баннеры, 

перетяжки, приобретение ткани, костю-

мов, декораций) 

местный 

бюджет 

9.0 9.0 

2.4. Мероприятия, посвященные Дню матери и 

Дню матери-казачки (встречи в клубных 

объединениях «Орхидея», «Надежда», 

«Флоридея», конкурсы, выставки художе-

ственных промыслов, приобретение гра-

мот, наградного материала, канцтоваров, 

цветов) 

местный 

бюджет 

15.0 15.0 

2.5. Мероприятия, посвященные  «Дню семьи» 

и «Дню кубанской семьи» (концерты, кон-

курсы, игровые программы, встречи, тема-

тические вечера, спектакли, видеофильмы, 

кино-уроки, приобретение наградного 

материала, видеокассет, цветов, плакатов 

и т.д.) 

местный 

бюджет 

15.0 15.0 

3. Народное творчество    обеспечение 

жителям 

Таманского 

сельского 

поселения 

гарантиро-

ванного дос-

тупа к куль-

турным цен-

ностям; 

удовлетво-

рение куль-

турных за-

просов и 

интересов 

различных 

категорий 

населения 

Таманского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

3.1. Проведение праздника работников куль-

туры (капустник, чествование, приобрете-

ние наградного материала, грамот, цветов, 

сувениров, транспортные расходы) 

местный 

бюджет 

13.0 13.0 

3.2. Участие в районном фестивале «Таман-

ская музыкальная весна» (концерты, теат-

рализованные представления, конкурсы, 

тематические программы, приобретение 

афиш, листовок, баннеров, плакатов, кос-

тюмов, декоративных изделий для укра-

шения, шаров и т.д., транспортные расхо-

ды) 

местный 

бюджет 

17.0 17.0 

3.3. Участие коллективов художественной 

самодеятельности в краевых, районных, 

станичных фестивалях, концертах, празд-

никах (приобретение костюмов, декора-

тивных изделий) 

местный 

бюджет 

12.0 12.0 

3.4. Отчетные концерты коллективов художе-

ственной самодеятельности (приобретение 

наградного материала, грамот, дипломов, 

рамок, канцтоваров, материала для деко-

ративно-прикладного искусства) 

местный 

бюджет 

16.0 16.0 

3.5. Концерты художественной самодеятель-

ности на праздничных мероприятиях ст. 

Тамань и пос. Волна (приобретение кос-

тюмов, тканей, афиш, ватмана, цветов, 

искусственных цветочных композиций) 

местный 

бюджет 

14.0 14.0 

4. Общественные мероприятия    обеспечение Администрация 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

4 

4.1. Мероприятия, посвященные новогодним, 

рождественским, крещенским, святочным, 

пасхальным праздникам (концерты, 

«огоньки» в клубных любительских объе-

динениях, спектакли, карнавалы, маскара-

ды, колядки, балы, игровые и конкурсные 

программы, игровые гости-

ные.Приобретение гирлянд, новогодних 

игрушек, новогодних украшений, наград-

ного материала, масок, маскарадных кос-

тюмов, канцтоваров) 

местный 

бюджет 

25.0 25.0 жителям 

Таманского 

сельского 

поселения 

гарантиро-

ванного дос-

тупа к куль-

турным цен-

ностям; 

удовлетво-

рение куль-

турных за-

просов и 

интересов 

различных 

категорий 

населения 

Таманского 

сельского 

поселения 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

4.2. Праздничные мероприятия, посвященные 

Международному женскому дню 8 марта 

(концерты, «огоньки» в клубных люби-

тельских объединениях, встречи, конкур-

сы, тематические вечера, выставки, при-

обретение открыток, цветов, наградного 

материала, плакатов, грамот) 

местный 

бюджет 

10.0 10.0 

4.3. Мероприятия, посвященные Дню влюб-

ленных (конкурсные, игровые программы, 

встречи КВН, викторины, приобретение 

сувениров и наградного материала, откры-

ток, дипломов, грамот для награждения) 

местный 

бюджет 

7.0 7.0 

4.4. Мероприятия, посвященные Дню юмора – 

1 апреля (встречи КВН, тематические про-

граммы, театрализованные представления, 

стенгазеты, приобретение наградного ма-

териала, канцтоваров) 

местный 

бюджет 

5.0 5.0 

4.5. Мероприятия, посвященные Дню труда 

(концерты, выставки, приобретение ис-

ходного материала для народного творче-

ства: нитки, бисер, ткань, лоскуты, гуашь, 

краски, канцтовары; афиш, баннеров, де-

коративных украшений) 

местный 

бюджет 

4.0 4.0 

4.6. Мероприятия, посвященные Дню памяти 

чернобыльцам («огоньки», вечера памяти, 

приобретение цветов) 

местный 

бюджет 

4.0 4.0 

4.7. Мероприятия, посвященные Дню незави-

симости России (концерт, конкурс придо-

мовых территорий, чествование заслужен-

ных ветеранов труда, конкурсные про-

граммы, демонстрации одежды, причесок, 

приобретение наградного материала, ди-

пломов, грамот, приглашений, сувенирной 

продукции, канцтоваров) 

местный 

бюджет 

16.0 16.0 

4.8. Мероприятия, посвященные Дню молоде-

жи России (конкурсные программы, тема-

тические вечера, конференции, диспуты, 

батлы, танцевальные вечера, дискотеки, 

приобретение баннеров, наградного мате-

риала, сувениров, канцтоваров) 

местный 

бюджет 

8.0 8.0 

4.9. Организация и проведение праздника ви-

ноградарства и виноделия «Таманская 

лоза» (написание сценария, приобретение 

необходимого реквизита и материалов, 

наградного материала, сувенирной про-

дукции, баннеров, перетяжек, реквизита, 

печатной продукции) 

местный 

бюджет 

22.0 22.0 

4.10. Мероприятия, посвященные Дню пожило-

го человек (заседания, встречи, «огоньки» 

в клубных любительских объединениях, 

приобретение сувениров и наградного 

материала, цветов, открыток) 

местный 

бюджет 

5.0 5.0 

4.11. Мероприятия, посвященные Дню незави-

симости, равенства – 4 ноября, Конститу-

ции, выборам (концерты, конкурсы тема-

тических работ, тематические вечера, дис-

путы, конференции, приобретение печат-

местный 

бюджет 

6.0 6.0 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

5 

ной продукции) 

5. Дети и культура    обеспечение 

жителям 

Таманского 

сельского 

поселения 

гарантиро-

ванного дос-

тупа к куль-

турным цен-

ностям; 

удовлетво-

рение куль-

турных за-

просов и 

интересов 

различных 

категорий 

населения 

Таманского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

5.1. Мероприятия, посвященные зимним ново-

годним каникулам (утренники, игровые и 

конкурсные программы, дискотеки, игро-

вая гостиная, приобретение настольных 

игр, игровых программ, наградного мате-

риала) 

местный 

бюджет 

7.0 7.0 

5.2. Мероприятия, посвященные Дню россий-

ского студенчества (встречи КВН, викто-

рины, конкурсы, игровые программы) 

местный 

бюджет 

4.0 4.0 

5.3. Мероприятия, посвященные профилактике 

наркомании, потребления спиртных на-

питков, курения (зонг-митинги, конферен-

ции, диспуты, выставки, стенды, конкур-

сы, приобретение баннеров, плакатов, 

печатной продукции), раздаточного мате-

риала, наградного материала 

местный 

бюджет 

6.0 6.0 

5.4. Мероприятия, посвященные пропаганде и 

внедрению «Детского закона» (стенды, 

выставки, плакаты, беседы, диспуты, до-

суговые мероприятия, дискотеки, танце-

вальные вечера, конкурсы, приобретение 

баннеров, плакатов, перетяжек, стендов) 

местный 

бюджет 

7.4 7.4 

5.5. Праздник последнего звонка «Прощай, 

школа!» (театрализованные праздники, 

митинги, конкурсы, концерты детской 

художественной самодеятельности, при-

обретение канцтоваров, грамот, дипломов, 

наградного материала) 

местный 

бюджет 

9.0 9.0 

5.6. Праздник Детства 1 июня (приглашение 

профессиональных артистов цирка, при-

обретение наградного  материала, шаров, 

декоративных украшений) 

местный 

бюджет 

8.0 8.0 

5.7. Участие в районном фестивале «Таман-

ские звездочки» (транспортные расходы) 

местный 

бюджет 

8.0 8.0 

5.8. Мероприятия, посвященные летнему оз-

доровительному отдыху детей (игровые, 

конкурсные программы, походы, экскур-

сии, соревнования, концерты, театрализо-

ванные представления, праздник Нептуна, 

турниры, игровая площадка, приобретение 

реквизита, настольных игр, мячей, бад-

минтона, настольного тенниса, шашек, 

шахмат, нардов и др. игр, призового мате-

риала, канцтоваров, мелков, красок, аль-

бомов, картона) 

местный 

бюджет 

15.0 15.0 

5.9. Мероприятия, посвященные Дню знаний 

(конкурсы, игры, приобретение наградно-

го материала) 

местный 

бюджет 

3.0 3.0 

6. Материально-техническая база    увеличение 

числа твор-

ческих кол-

лективов 

художест-

венной са-

модеятель-

ности и уча-

стников в 

них, рост 

исполни-

тельского 

мастерства 

самодея-

тельных кол-

лекти-

вов;создание 

благоприят-

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

6.1. Приобретение сценических костюмов местный 

бюджет 

60,0 60,0 

6.2. Приобретение сценической обуви местный 

бюджет 

8.0 8.0 

6.3. Приобретение канцтоваров и хозяйствен-

ных товаров 

местный 

бюджет 

5,0 5,0 

6.4. Сохранение, ремонт, сооружение и рекон-

струкция памятников истории и культуры 

местный 

бюджет 

2420,5 2420,5 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

6 

ных условий 

для творче-

ской дея-

тельности 

7.1 Предоставление субсидий МБУ «Таман-

ский КСЦ» для дополнительных выплат 

стимулирующего характера отдельным 

категориям работников  

местный 

бюджет 

58,5 58,5 дополни-

тельное сти-

мулирование 

работников 

культуры 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

8.1 Заработная плата Местный 

бюджет 

4 495,640 4 495,640 Повышение 

эффективно-

сти исполь-

зования му-

ниципальной 

собственно-

сти в сфере 

культуры, 

искусства; 

формирова-

ние благо-

приятной 

обществен-

ной атмо-

сферы, под-

держка и 

дальнейшее 

развитие 

культуры, 

укрепление 

материально-

технической 

базы учреж-

дений куль-

туры. 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

8.2 Прочие выплаты Местный 

бюджет 

25,400 25,400 

8.3 Начисления на оплату труда Местный 

бюджет 

1357,7122 1357,7122 

8.4 Услуги связи Местный 

бюджет 

100,0 100,0 

8.5 Транспортные услуги Местный 

бюджет 

41,5238 41,5238 

8.6 Коммунальные услуги Местный 

бюджет 

414,0 414,0 

8.7 Услуги по содержанию имущества Местный 

бюджет 

28,6 28,6 

8.8 Прочие услуги Местный 

бюджет 

356,0 356,0 

8.9 Прочие расходы Местный 

бюджет 

100,0 100,0 

8.10 Увеличение стоимости ОС Местный 

бюджет 

260,0 260,0 

8.11 Увеличение стоимости  МЗ Местный 

бюджет 

80,0 80,0 

8.12 Поддержка клубных учреждений (Капи-

тальный ремонт кровли ДК «Юность») 

Местный 

бюджет 

1 192,924 1 192,924 

8.13 Субсидии на выполнение указов Прези-

дента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года №597 «О мероприятиях по реа-

лизации государственной социальной по-

литики» и от 1 июня 2012 года №761 «О 

Национальной стратегии действий в инте-

ресах детей на 2012-2017 годы» в части 

повышения средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

Краевой 

бюджет 

3137,7 3137,7  

 Итого местный 

бюджет 

14514,9 14514,9   

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015  № 203 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлением главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

20.11.2014 № 566» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Основные направления развития»  

муниципальной программы «Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финанси

рования, 

всего 

(рублей) 

Финансо

вое 

обеспече

ние 

( рублей) 

Непосредственный 

результат реализации 

мероприятия 

Муници-

пальный 

заказчик, 

главный 

распоряди-

тель (распо-

рядитель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

2015 год 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

7 

 Цель улучшение культурно-массовой работы среди населения ст. Тамань и пос. 

Волна; 

сохранение и развитие народных традиций культуры; 

сохранение культурного наследия и культурного потенциала Таманского 

сельского поселения; 

формирование единого культурного пространства путем упрочения культур-

ных связей с культурно-просветительными и культурно-образовательными 

учреждениями Таманского сельского поселения; 

приумножение духовных, культурных ценностей и традиций Кубани, Крас-

нодарского края; 

выявление и поддержка новых дарований среди взрослого населения Таман-

ского сельского поселения и молодежи, самобытных художественных кол-

лективов; 

внедрение инновационных проектов и информационных технологий в про-

цессы создания и распространения культурных благ; 

активизация населения Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она, внедрение новых форм культурно-массовой работы среди жителей 

Таманского сельского поселения; 

привлечение широких слоев населения Таманского сельского поселения в 

клубные формирования, в коллективы художественной самодеятельности и 

клубные любительские объединения, к активному участию в культурной 

жизни поселения; 

проведение различного рода праздников, фестивалей, концертов, народных 

гуляний с целью улучшения культурного досуга детей, молодежи, взрослого 

и пожилого населения Таманского сельского поселения 

 Задача - создание условий для сохранения и развития традиционного народного 

искусства Кубанского казачества, развитие самодеятельного художественно-

го творчества, эстетического воспитания подрастающего поколения; 

организация комплекса мероприятий для всех слоев населения Таманского 

сельского поселения: детей, молодежи, взрослых; 

повышение уровня доступности ценностей культуры; 

поддержка и развитие молодых дарований; 

расширение жанрового разнообразия народного творчества населения; 

воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения; 

укрепление связи корней таманской истории с современностью; 

организация досуга жителей Таманского сельского поселения; 

улучшение и укрепление материально-технической базы учреждений культу-

ры 

1. «Военно-патриотическое воспитание» обеспечение жителям 

Таманского сельско-

го поселения гаран-

тированного доступа 

к культурным ценно-

стям; 

удовлетворение 

культурных запросов 

и интересов различ-

ных категорий насе-

ления Таманского 

сельского поселения 

 

1.1. Мероприятия, посвященные Дню защит-

ника Отечества (концерт, «огоньки» в 

клубах «Ветеран», «Солдатская вдова», 

«Непокоренные», приобретение наград-

ного материала, канцтоваров, открыток) 

местный 

бюджет 

10.0 10.0 Администра

ция 

Таманского 

сельского 

поселения 

1.2. Мероприятия, посвященные годовщинам 

Победы в Великой Отечественной войне 

(концерты, митинги, «огоньки» в клубах 

«Ветеран», «Солдатская вдова», «Непо-

коренные», выставки, приобретение на-

градного материала, канцтоваров, цве-

тов, открыток) 

местный 

бюджет 

20.0 20.0 

1.3. Мероприятия, посвященные годовщинам 

освобождения Тамани и Таманского 

полуострова от немецко-фашистских 

захватчиков (концерты, митинги, встре-

чи, выставки, конкурсы, приобретение 

наградного материала, цветов, канцтова-

ров, оргтехники, баннеров, афиш, листо-

вок, растяжек, шаров, открыток) 

местный 

бюджет 

5.0 5.0 

1.4. Мероприятия, посвященные Дню памяти 

воинов-интернационалистов (встреча, 

«огонек», конкурсы, приобретение на-

градного материала) 

местный 

бюджет 

4.0 4.0 

1.5. Мероприятия, посвященные Дню памяти 

и скорби (концерты, встречи в клубных 

любительских объединениях, приобре-

тение венков, цветов, свечей) 

местный 

бюджет 

3.0 

 

3.0 

1.6. Мероприятия, посвященные Дням воин-

ской Славы России: День военно-

местный 

бюджет 

5.0 5.0 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

8 

морского флота, День авиации, День 

десантных войск (концерты, конкурсы, 

выставки, игровые программы, приобре-

тение наградного материала) 

1.7. Мероприятия, посвященные Дню Крас-

нодарского края, Дню Темрюкского рай-

она, Дню государственной символики, 

Дню станицы, Дню пос. Волна (концер-

ты, конкурсы, викторины, приобретение 

символики, плакатов, канцтоваров, на-

градного материала) 

местный 

бюджет 

16.0 16.0 

2. «Наследие» обеспечение жителям 

Таманского сельско-

го поселения гаран-

тированного доступа 

к культурным ценно-

стям; 

удовлетворение 

культурных запросов 

и интересов различ-

ных категорий насе-

ления Таманского 

сельского поселения 

 

2.1. Проведение Лермонтовских праздников 

(конкурсы чтецов, театрализованные 

балы, камерные встречи, приобретение 

цветов, канцтоваров, наградного мате-

риала, свечей) 

местный 

бюджет 

3.0 3.0 Администра

ция 

Таманского 

сельского 

поселения 

2.2. Мероприятия, посвященные истории, 

обычаям, традициям, языку Кубани 

(конкурсы, концерты, фестивали, вы-

ставки, театрализованные постановки, 

викторины, приобретение канцтоваров, 

наградного материала, цветов, открыток, 

плакатов, сувенирной продукции, исход-

ного материала для народного творчест-

ва: нитки, ткани, бисер и т.д.) 

местный 

бюджет 

17.0 17.0 

2.3. Мероприятия, посвященные годовщинам 

высадки запорожских казаков на Тамани 

(театрализованные праздники, баннеры, 

перетяжки, приобретение ткани, костю-

мов, декораций) 

местный 

бюджет 

9.0 9.0 

2.4. Мероприятия, посвященные Дню матери 

и Дню матери-казачки (встречи в клуб-

ных объединениях «Орхидея», «Надеж-

да», «Флоридея», конкурсы, выставки 

художественных промыслов, приобрете-

ние грамот, наградного материала, канц-

товаров, цветов) 

местный 

бюджет 

15.0 15.0 

2.5. Мероприятия, посвященные  «Дню се-

мьи» и «Дню кубанской семьи» (концер-

ты, конкурсы, игровые программы, 

встречи, тематические вечера, спектакли, 

видеофильмы, кино-уроки, приобретение 

наградного материала, видеокассет, цве-

тов, плакатов и т.д.) 

местный 

бюджет 

15.0 15.0 

3. Народное творчество  обеспечение жителям 

Таманского сельско-

го поселения гаран-

тированного доступа 

к культурным ценно-

стям; 

удовлетворение 

культурных запросов 

и интересов различ-

ных категорий насе-

ления Таманского 

сельского поселения 

 

3.1. Проведение праздника работников куль-

туры (капустник, чествование, приобре-

тение наградного материала, грамот, 

цветов, сувениров, транспортные расхо-

ды) 

местный 

бюджет 

13.0 13.0 Администра

ция 

Таманского 

сельского 

поселения 

3.2. Участие в районном фестивале «Таман-

ская музыкальная весна» (концерты, 

театрализованные представления, кон-

курсы, тематические программы, приоб-

ретение афиш, листовок, баннеров, пла-

катов, костюмов, декоративных изделий 

для украшения, шаров и т.д., транспорт-

ные расходы) 

местный 

бюджет 

17.0 17.0 

3.3. Участие коллективов художественной 

самодеятельности в краевых, районных, 

станичных фестивалях, концертах, 

праздниках (приобретение костюмов, 

декоративных изделий) 

местный 

бюджет 

12.0 12.0 

3.4. Отчетные концерты коллективов худо-

жественной самодеятельности (приобре-

тение наградного материала, грамот, 

дипломов, рамок, канцтоваров, материа-

местный 

бюджет 

16.0 16.0 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

9 

ла для декоративно-прикладного искус-

ства) 

3.5. Концерты художественной самодеятель-

ности на праздничных мероприятиях ст. 

Тамань и пос. Волна (приобретение кос-

тюмов, тканей, афиш, ватмана, цветов, 

искусственных цветочных композиций) 

местный 

бюджет 

14.0 14.0 

4. Общественные мероприятия  обеспечение жителям 

Таманского сельско-

го поселения гаран-

тированного доступа 

к культурным ценно-

стям; 

удовлетворение 

культурных запросов 

и интересов различ-

ных категорий насе-

ления Таманского 

сельского поселения 

 

4.1. Мероприятия, посвященные новогодним, 

рождественским, крещенским, святоч-

ным, пасхальным праздникам (концерты, 

«огоньки» в клубных любительских объ-

единениях, спектакли, карнавалы, маска-

рады, колядки, балы, игровые и конкурс-

ные программы, игровые гости-

ные.Приобретение гирлянд, новогодних 

игрушек, новогодних украшений, на-

градного материала, масок, маскарадных 

костюмов, канцтоваров) 

местный 

бюджет 

25.0 25.0 Администра

ция 

Таманского 

сельского 

поселения 

4.2. Праздничные мероприятия, посвящен-

ные Международному женскому дню 8 

марта (концерты, «огоньки» в клубных 

любительских объединениях, встречи, 

конкурсы, тематические вечера, выстав-

ки, приобретение открыток, цветов, на-

градного материала, плакатов, грамот) 

местный 

бюджет 

10.0 10.0 

4.3. Мероприятия, посвященные Дню влюб-

ленных (конкурсные, игровые програм-

мы, встречи КВН, викторины, приобре-

тение сувениров и наградного материала, 

открыток, дипломов, грамот для награж-

дения) 

местный 

бюджет 

7.0 7.0 

4.4. Мероприятия, посвященные Дню юмора 

– 1 апреля (встречи КВН, тематические 

программы, театрализованные представ-

ления, стенгазеты, приобретение наград-

ного материала, канцтоваров) 

местный 

бюджет 

5.0 5.0 

4.5. Мероприятия, посвященные Дню труда 

(концерты, выставки, приобретение ис-

ходного материала для народного твор-

чества: нитки, бисер, ткань, лоскуты, 

гуашь, краски, канцтовары; афиш, бан-

неров, декоративных украшений) 

местный 

бюджет 

4.0 4.0 

4.6. Мероприятия, посвященные Дню памяти 

чернобыльцам («огоньки», вечера памя-

ти, приобретение цветов) 

местный 

бюджет 

4.0 4.0 

4.7. Мероприятия, посвященные Дню неза-

висимости России (концерт, конкурс 

придомовых территорий, чествование 

заслуженных ветеранов труда, конкурс-

ные программы, демонстрации одежды, 

причесок, приобретение наградного ма-

териала, дипломов, грамот, приглаше-

ний, сувенирной продукции, канцтова-

ров) 

местный 

бюджет 

16.0 16.0 

4.8. Мероприятия, посвященные Дню моло-

дежи России (конкурсные программы, 

тематические вечера, конференции, дис-

путы, батлы, танцевальные вечера, дис-

котеки, приобретение баннеров, наград-

ного материала, сувениров, канцтоваров) 

местный 

бюджет 

8.0 8.0 

4.9. Организация и проведение праздника 

виноградарства и виноделия «Таманская 

лоза» (написание сценария, приобрете-

ние необходимого реквизита и материа-

лов, наградного материала, сувенирной 

продукции, баннеров, перетяжек, рекви-

зита, печатной продукции) 

местный 

бюджет 

22.0 22.0 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

10 

4.10. Мероприятия, посвященные Дню пожи-

лого человек (заседания, встречи, 

«огоньки» в клубных любительских объ-

единениях, приобретение сувениров и 

наградного материала, цветов, открыток) 

местный 

бюджет 

5.0 5.0 

4.11. Мероприятия, посвященные Дню неза-

висимости, равенства – 4 ноября, Кон-

ституции, выборам (концерты, конкурсы 

тематических работ, тематические вече-

ра, диспуты, конференции, приобретение 

печатной продукции) 

местный 

бюджет 

6.0 6.0 

5. Дети и культура  обеспечение жителям 

Таманского сельско-

го поселения гаран-

тированного доступа 

к культурным ценно-

стям; 

удовлетворение 

культурных запросов 

и интересов различ-

ных категорий насе-

ления Таманского 

сельского поселения 

 

5.1. Мероприятия, посвященные зимним 

новогодним каникулам (утренники, иг-

ровые и конкурсные программы, диско-

теки, игровая гостиная, приобретение 

настольных игр, игровых программ, на-

градного материала) 

местный 

бюджет 

7.0 7.0 Администра

ция 

Таманского 

сельского 

поселения 

5.2. Мероприятия, посвященные Дню рос-

сийского студенчества (встречи КВН, 

викторины, конкурсы, игровые програм-

мы) 

местный 

бюджет 

4.0 4.0 

5.3. Мероприятия, посвященные профилак-

тике наркомании, потребления спиртных 

напитков, курения (зонг-митинги, кон-

ференции, диспуты, выставки, стенды, 

конкурсы, приобретение баннеров, пла-

катов, печатной продукции), раздаточно-

го материала, наградного материала 

местный 

бюджет 

6.0 6.0 

5.4. Мероприятия, посвященные пропаганде 

и внедрению «Детского закона» (стенды, 

выставки, плакаты, беседы, диспуты, 

досуговые мероприятия, дискотеки, тан-

цевальные вечера, конкурсы, приобрете-

ние баннеров, плакатов, перетяжек, 

стендов) 

местный 

бюджет 

7.4 7.4 

5.5. Праздник последнего звонка «Прощай, 

школа!» (театрализованные праздники, 

митинги, конкурсы, концерты детской 

художественной самодеятельности, при-

обретение канцтоваров, грамот, дипло-

мов, наградного материала) 

местный 

бюджет 

9.0 9.0 

5.6. Праздник Детства 1 июня (приглашение 

профессиональных артистов цирка, при-

обретение наградного  материала, шаров, 

декоративных украшений) 

местный 

бюджет 

8.0 8.0 

5.7. Участие в районном фестивале «Таман-

ские звездочки» (транспортные расходы) 

местный 

бюджет 

8.0 8.0 

5.8. Мероприятия, посвященные летнему 

оздоровительному отдыху детей (игро-

вые, конкурсные программы, походы, 

экскурсии, соревнования, концерты, те-

атрализованные представления, празд-

ник Нептуна, турниры, игровая площад-

ка, приобретение реквизита, настольных 

игр, мячей, бадминтона, настольного 

тенниса, шашек, шахмат, нардов и др. 

игр, призового материала, канцтоваров, 

мелков, красок, альбомов, картона) 

местный 

бюджет 

15.0 15.0 

5.9. Мероприятия, посвященные Дню знаний 

(конкурсы, игры, приобретение наград-

ного материала) 

местный 

бюджет 

3.0 3.0 

7. Материально-техническая база  увеличение числа 

творческих коллек-

тивов художествен-

ной самодеятельно-

сти и участников в 

них, рост исполни-

 

7.1. Приобретение сценических костюмов местный 

бюджет 

60,0 60,0 Администра

ция 

Таманского 

сельского 

поселения 

7.2. Приобретение сценической обуви местный 

бюджет 

8.0 8.0 

7.3. Приобретение канцтоваров и хозяйст- местный 5,0 5,0 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

11 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района  И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от 05.05.2015 года № 204 «О 

внесении изменений в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 20 

ноября 2014 года № 557 «Об утверждении муниципальной 

программы Таманского сельского поселения Темрюкского 

района «Эффективное муниципальное управление » 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 20 но-

ября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, 

формирования, реализации и оценки эффективности реализа-

ции муниципальных программ Таманском сельского поселения 

Темрюкского района», п о с т а н о в л я ю:  

1.  Внести в постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 557 «Об утверждении муниципальной программы Та-

манского сельского поселения Темрюкского района «Эффек-

тивное муниципальное управление» следующие изменения: 

1)  приложение № 2 к программе «Эффективное муни-

ципальное управление» изложить в новой редакции (приложе-

ние № 1); 

2)  приложение № 2 к подпрограмме «Реализация му-

ниципальных функций, связанных с муниципальным управле-

нием» муниципальной программы «Эффективное муниципаль-

ное управление» изложить в новой редакции (приложение № 

2); 

3)  приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение ма-

териально-технического обеспечения администрации» муни-

ципальной программы «Эффективное муниципальное управле-

ние» изложить в новой редакции (приложение № 3). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 

«Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

4.   Постановление «О внесении изменений в постанов-

ление администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района от 20 ноября 2014 года № 557 «Об утвержде-

нии муниципальной программы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района «Эффективное муниципальное 

управление» вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015  № 204 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

20.11.2014 № 557» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Эффективное муниципальное управление» 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финанси-

рования 

Объем 

финан-

сирова-

ния, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредственный результат 

реализации мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных 

средств, исполни-

тель 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов и качества 

управления  муниципальными финансами в Таманском сельском поселении Темрюкско-

го района, повышения качества финансового менеджмента в секторе муниципального 

управления; 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

- повышение профессиональной и управленческой компетентности муниципальных слу-

жащих администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 

- обеспечение администрации коммунальными услугами, транспортными услугами, ус-

лугами связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами 

- повышение качества ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расхо-

дов, составление требуемой отчетности и предоставление ее в установленном порядке и в 

сроки 

- поддержка деятельности территориального общественного самоуправления на террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района посредством ежемесячных 

компенсационных выплат руководителям органов ТОС на частичное возмещение своих 

затрат по содержанию помещений, оплате коммунальных услуг, услуг связи, канцеляр-

венных товаров бюджет тельского мастерства 

самодеятельных кол-

лективов;создание 

благоприятных усло-

вий для творческой 

деятельности; 

7.4 Сохранение, ремонт, сооружение и ре-

конструкция памятников истории и 

культуры 

местный 

бюджет 

2420,5 2420,5   

 ИТОГО  2866,9 2866,9   

garantf1://36842175.0/


  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

12 

ских товаров,  приобретению топлива;  

- совершенствование работы территориального общественного самоуправления по само-

организации граждан на территории их проживания для самостоятельного и под свою 

ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;  

- содействие формированию институтов гражданского общества на территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

1.1 Задача - переход к составлению и исполнению бюджета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на основе программно-целевых принципов, начиная с бюджета на 2015 

год;  

- повышение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учрежде-

ниями на основе совершенствования практики применения муниципальных заданий и 
финансовых нормативов; 

- повышение эффективности управления муниципальными финансами; 

- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распо-

рядителей бюджетных средств и муниципальных учреждений; 

- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных расходов и качества 

муниципального управления Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с 

системами планирования и исполнения бюджета 

- создание необходимых условий для профессионального развития участников подпро-

граммы; 

- формирование эффективной системы подготовки  и  переподготовки, основанной  на 

передовых образовательных технологиях 

- проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта здания администрации; 

- замена изношенных материальных ресурсов; 

- приобретение основных средств и материальных запасов 

- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и 

отчетности документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регист-

рах;  

- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюд-

жетных и внебюджетных средств, за наличием и движением имущества, использованием 

товарно-материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов;  

- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате зара-

ботной платы работникам обслуживаемых учреждений и других обязательств;  

- обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской от-

четности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному рас-

порядителю средств;  

- повышение качества выполняемых функций 

- повышение активности участия территориального общественного самоуправления в 

решении социально значимых проблем населения Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района;  

- формирование механизмов конструктивного сотрудничества органов местного само-

управления Таманского сельского поселения Темрюкского района и органов территори-

ального общественного самоуправления 

1.1.1 Заработная плата местный 

бюджет 

4452,6 4452,6 Выплата з/платы 12 работникам 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района 

1.1.2 Начисления на оплату 

труда 

местный 

бюджет 

1278,1 1278,1 Выплата начислений на зара-

ботную плату 

1.1.3 Прочие выплаты местный 

бюджет 

1,6 1,6 Командировочные расходы 

(суточные) 

1.1.4 

Прочие расходы местный 

бюджет 

153,3 153,3 Плата за негативное воздейст-

вие на окружающую среду, 

уплата пошлин, налогов и сбо-

ров 

1.1.5 
Транспортные расходы местный 

бюджет 

10,0 10,0 Оплата транспортных расходов 

1.1.6 
Прочие услуги местный 

бюджет 

25,0 25,0 Услуги банка 

1.1.7 

Участие в семинарах, 

курсах повышения ква-

лификации 

местный 

бюджет 

100,0 100,0 Повышение  профессиональной 

и управленческой компетент-

ности муниципальных служа-

щих администрации Таманско-

го сельского поселения Тем-

рюкского района 

1.1.8 
Заработная плата с на-

числениями 

местный 

бюджет 

4156,9 4156,9 Обеспечение администрации 

коммунальными услугами, 

транспортными услугами, услу-

гами связи, услугами по содер-
1.1.9 

Услуги связи местный 

бюджет 

224,6 224,6 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

13 

1.1.10 
Командировочные рас-

ходы 

местный 

бюджет 

1,6 1,6 жанию имущества, прочими 

услугами 

1.1.11 

Коммунальные расходы 

(электроснабжение, теп-

лоснабжение, водоснаб-

жение, канализация) 

местный 

бюджет 

52,6 52,6 

1.1.12 

Эксплуатационные рас-

ходы на содержание 

здания, включая ремонт 

помещений 

местный 

бюджет 

4477,4 4477,4 

1.1.13 

Приобретение матери-

альных ценностей (ос-

новные средства и мате-

риальные запасы) 

местный 

бюджет 

5429,0 5429,0 

1.1.14 
Прочие расходы местный 

бюджет 

364,0 364,0 

1.1.15 
Прочие услуги местный 

бюджет 

180,0 180,0 

1.1.16 
Заработная плата местный 

бюджет 

1060,5 1060,5 Выплата з/платы 4 работников МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.17 
Начисления на оплату 

труда 

местный 

бюджет 

320,2 320,2 Выплата начислений на оплату 

труда 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.18 
Прочие выплаты местный 

бюджет 

1,2 1,2 Командировочные расходы 

(суточные) 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.19 
Услуги связи местный 

бюджет 

78,0 78,0 Оплата услуг связи и Интернет МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.20 
Услуги по содержанию 

имущества 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 Техобслуживание компьютеров 

и программ  

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.21 
Прочие услуги   местный 

бюджет 

198,5 198,5 Обучение, программный сер-

вис, услуги банка 

МКУ «Таманская  

ЦБ» 

1.1.22 
Транспортные услуги местный 

бюджет 

1,0 1,0 Оплата транспортных расходов МКУ «Таманская  

ЦБ» 

1.1.23 
Прочие расходы местный 

бюджет 

8,0 8,0 Экология  МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.24 
Увеличение стоимости 

основных средств 

местный 

бюджет 

58,7 58,7 Приобретение оргтехники МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.25 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

местный 

бюджет 

34,0 34,0 Приобретение канцтоваров и 

комплектующих к оргтехнике 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.26 

Компенсационные вы-

платы руководителям 

органов территориаль-

ного общественного 

самоуправления Таман-

ского сельского поселе-

ния Темрюкского района 

местный 

бюджет 

600,0 600,0 

поддержка деятельности терри-

ториального общественного 

самоуправления на территории 

Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района по-

средством ежемесячных ком-

пенсационных выплат руково-

дителям органов ТОС 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района 

1.1.27 

Участие в семинарах и 

курсах (краевой смотр 

«Лучший ТОС») 

местный 

бюджет 

70,0 70,0 

1.1.28 

Приобретение канцеляр-

ских товаров для руко-

водителей ТОС 

местный 

бюджет 

20,0 20,0 

 Итого  местный 

бюджет 

23366,8 23366,8   

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015  № 204 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

20.11.2014 № 557» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управле-

нием» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования, 

всего (тыс. 

руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредственный 

результат реализации 

мероприятия 

Муниципальный заказчик, глав-

ный распорядитель (распоряди-

тель) бюджетных средств, испол-

нитель 
2015 

1 2 3 4 5 6 7 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

14 

1 Цель - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов и качества управления  

муниципальными финансами в Таманском сельском поселении Темрюкского района, повышения 

качества финансового менеджмента в секторе муниципального управления; 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

1.1 Задача - переход к составлению и исполнению бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на основе программно-целевых принципов, начиная с бюджета на 2015 год;  

- повышение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями на 

основе совершенствования практики применения муниципальных заданий и финансовых нормати-

вов; 

- повышение эффективности управления муниципальными финансами; 

- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распорядителей 

бюджетных средств и муниципальных учреждений; 

- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных расходов и качества муниципаль-

ного управления Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с система-

ми планирования и исполнения бюджета 

1.1.1 Заработная 

плата 

местный 

бюджет 

4452,6 4452,6 Выплата з/платы 12 

работникам 

Администрация Таманского сель-

ского поселения Темрюкского 

района 

1.1.2 Начисления на 

оплату труда 

местный 

бюджет 

1278,1 1278,1 Выплата начислений 

на заработную плату 

Администрация Таманского сель-

ского поселения Темрюкского 

района 

1.1.3 Прочие выпла-

ты 

местный 

бюджет 

1,6 1,6 Командировочные 

расходы (суточные) 

Администрация Таманского сель-

ского поселения Темрюкского 

района 

1.1.4 Прочие расхо-

ды 

местный 

бюджет 

153,3 153,3 Плата за негативное 

воздействие на окру-

жающую среду, упла-

та пошлин, налогов и 

сборов 

Администрация Таманского сель-

ского поселения Темрюкского 

района 

1.1.5 Транспортные 

расходы 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 Оплата транспортных 

расходов 

Администрация Таманского сель-

ского поселения Темрюкского 

района 

1.1.6 Прочие услуги местный 

бюджет 

25,0 25,0 Услуги банка Администрация Таманского сель-

ского поселения Темрюкского 

района 

 Итого  местный 

бюджет 

5920,6 5920,6   

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015  № 204 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 20.11.2014 № 557» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение материально-технического обеспечения  

администрации» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление» 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источник  

финансирования 

Объем 

финан-

сирова-

ния, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том 

числе 

по го-

дам 

Непосредственный 

результат реализа-

ции мероприятия 

Муниципальный за-

казчик, главный рас-

порядитель (распоря-

дитель) бюджетных 

средств, исполнитель 2015  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель Обеспечение администрации коммунальными услугами, транспортными услугами, 

услугами связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами 

1.1 Задача - проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта здания администрации; 

- замена изношенных материальных ресурсов; 

- приобретение основных средств и материальных запасов 

1.1.1. Заработная плата с начис-

лениями 

местный бюджет 4156,9 4156,9 Обеспечение адми-

нистрации комму-

нальными услугами, 

транспортными 

услугами, услугами 

связи, услугами по 

содержанию иму-

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 
1.1.2 Услуги связи местный бюджет 224,6 224,6 

1.1.3. Командировочные расходы  1,6 1,6 

1.1.4. Коммунальные расходы 

(электроснабжение, тепло-

снабжение, водоснабжение, 

местный бюджет 52,6 52,6 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

15 

канализация) щества, прочими 

услугами 1.1.5. Эксплуатационные расходы 

на содержание здания, 

включая ремонт помещений 

местный бюджет 4477,4 4477,4 

1.1.6. Приобретение материаль-

ных ценностей (основные 

средства и материальные 

запасы) 

местный бюджет 5429,0 5429,0 

1.1.7. Прочие расходы местный бюджет 364,0 364,0 

1.1.8. Прочие услуги местный бюджет 180,0 180,0 

 
Итого  

местный бюд-

жет 
14886,1 14886,1 

  

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от 05.05.2015 года № 205«О 

внесении изменений в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 20 

ноября 2014 года № 561 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие Таманского сельского 

поселения Темрюкского района в сфере строительства, 

архитектуры и дорожного хозяйства» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 20 но-

ября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, 

формирования, реализации и оценки эффективности реализа-

ции муниципальных программ Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 561 «Об утверждении муниципальной программы Та-

манского сельского поселения Темрюкского района «Ком-

плексное развитие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного 

хозяйства» следующие изменения: 

1) приложение № 2 к программе «Комплексное разви-

тие Таманского сельского поселения Темрюкского района в 

сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» 

изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Повышение безо-

пасности дорожного движения на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» муниципальной 

программы «Комплексное развитие Таманского сельского по-

селения Темрюкского района в сфере строительства архитек-

туры и дорожного хозяйства» изложить в новой редакции 

(приложение № 2); 

3) приложение № 2 к подпрограмме «Подготовка гра-

достроительной и землеустроительной документации на терри-

тории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

муниципальной программы «Комплексное развитие Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района в сфере строи-

тельства архитектуры и дорожного хозяйства» изложить в но-

вой редакции (приложение № 3). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опублико-

вания. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015г.  № 205 «ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению  администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 20.11.2014 № 561» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и 

дорожного хозяйства» 
№  

п/п 

Наименование мероприятия Источ-

ник  

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финан-

сирова-

ния, все-

го 

(тыс.руб.

) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредст-

венный ре-

зультат реа-

лизации ме-

роприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных 

средств, исполни-

тель 

2015   

1 Цель Обеспечение устойчивого территориального развития Таманского 

сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, 

архитектуры и дорожного хозяйства 

1.1 Задача 

 

Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретения жилья эконом-класса 

Повышение безопасности дорожного движения на территории посе-

ления 

Улучшение состояния дорог местного значения Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Организация разработки документов территориального планирования 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1.1.1 Предоставление молодым семьям – участни-

кам подпрограммы социальных выплат на 

Местный 

бюджет 
254,4 254,4 

Обеспечение 

жильем 

Администрация 

Таманского 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

16 

приобретение жилья эконом-класса или 

строительство индивидуального жилого дома 

эконом-класса 

молодых 

семей 

сельского посе-

ления Темрюк-

ского района 

1.1.2 Нанесение горизонтальной дорожной раз-

метки на дорогах населённых пунктов посе-

ления 

Местный 

бюджет 100,0 100,0 

Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

краевом и 

местном уров-

нях 

Администрация 

Таманского 

сельского посе-

ления Темрюк-

ского района 

1.1.3 Оборудование улично-дорожной сети искус-

ственным освещением 

Местный 

бюджет 
100,0 100,0 

1.1.4 Создание системы маршрутного ориентиро-

вания участников дорожного движения (при-

обретение и установка дорожных знаков), 

разработка схем дорожного движения, вы-

полнение научно-исследовательской работы, 

направленной на снижение вероятности об-

разования заторов и дорожно-транспортных 

происшествий на автомобильных дорогах 

Таманского сельского поселения 

Местный 

бюджет 

1020,0 1020,0 

1.1.6 Приобретение и установка ограждений у 

дорог 

Местный 

бюджет 
100,1 100,1 

1.1.7 Ремонт, реконструкция и строительство до-

рог, а также изготовление и проверка смет, 

технадзор 

Местный 

бюджет 10110,7 10110,7 
Капитальный 

ремонт и ре-

монт автомо-

бильных дорог 

Администрация 

Таманского 

сельского посе-

ления Темрюк-

ского района 
1.1.8 Строительство тротуаров Местный 

бюджет 
1200,0 1200, 

1.1.8.1 Субсидии на капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 

 

1774,7 1774,7   

1.1.9 Внесение изменений в генеральный план местный 

бюджет 
308,0 308,0 

Подготовка 

градострои-

тельной и зем-

леустроитель-

ной докумен-

тации 

Администрация 

Таманского 

сельского посе-

ления 

1.1.9.1 Субсидии на внесение изменений в гене-

ральный план и правила землепользования и 

застройки Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

краевой 

бюджет 
2479,0 2479,0 

1.1.10 Внесение изменений в правила землепользо-

вания и застройки 

местный 

бюджет 
100,0 100,0 

1.1.11 Постановка на кадастровый учет границ тер-

риториальных зон Таманского  сельского 

поселения Темрюкского района 

местный 

бюджет 100,0 100,0 

1.1.12 Межевание местный 

бюджет 
100,0 100,0 

1.1.13 Подготовка проекта планировки жилого 

микрорайона станицы Тамань 

местный 

бюджет 
1000,0 1000,0 

 Итого  местный 

бюджет 

18746,9 18746,9   

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015г.  № 205 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 20.11.2014 № 561» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хозяйства» 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источник  

финансирования 

Объем 

финан-

сирова-

ния, 

всего 

(тыс. ру

б.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредст-

венный ре-

зультат реа-

лизации 

мероприятия 

Муниципаль-

ный заказчик, 

главный распо-

рядитель (рас-

порядитель) 

бюджетных 

средств, испол-

нитель 

2015  

1 Цель совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в насе-

ленных пунктах 

1.1 Задача - предупреждение опасного поведения участников дорожного движения; 

- повышение эффективности функционирования безопасности дорожного 

движения на краевом и местном уровнях 

1 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения на территории Таманского сельского поселения 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

17 

1.1

. 

Нанесение горизонтальной дорожной раз-

метки на дорогах населённых пунктов посе-

ления 

Местный бюджет 

100,0 100,0 

повышение безопасности до-

рожного движения на краевом 

и местном уровнях 

Администрация Таманского 

сельского поселения Темрюк-

ского района 

1.2 Оборудование улично-дорожной сети искус-

ственным освещением 

Местный бюджет 
100,0 100,0 

1.3 Создание системы маршрутного ориентиро-

вания участников дорожного движения 

(приобретение и установка дорожных зна-

ков), разработка схем дорожного движения, 

выполнение научно-исследовательской ра-

боты, направленной на снижение вероятно-

сти образования заторов и дорожно-

транспортных происшествий на автомобиль-

ных дорогах Таманского сельского поселе-

ния  

Местный бюджет 

1020,0 370,0 

1.4 Приобретение и установка ограждений у 

дорог 

Местный бюджет 
100,1 100,1 

 Итого  местный бюджет 1320,1 1320,1   

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015г.  № 205 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  к подпрограмме «Подготовка градостроительной и землеустроительной доку-

ментации на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплекс-

ное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хо-

зяйства» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на тер-

ритории Таманского сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплексное развитие 

Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хозяйства» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источник  

финансирования 

Объ-

ем 

финан

сиро-

вания, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том 

числе 

по 

годам 

Непосредст-

венный резуль-

тат реализации 

мероприятия 

Муниципаль-

ный заказчик, 

главный рас-

порядитель 

(распоряди-

тель) бюджет-

ных средств, 

исполнитель 

2015  

1 Цель обеспечение устойчивого территориального развития совершенствова-

ния системы благоустройства, инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктуры, рационального природопользования, охраны и исполь-

зования объектов историко-культурного наследия, сохранения и улуч-

шения окружающей природной среды 

1.1 Задача 

 

- организация разработки документов территориального планирования;  

- подготовка градостроительной и землеустроительной документации  

1 Мероприятия по подготовке градостроительной и землеустроительной документации 

1.2 Внесение изменений в генеральный план местный бюджет 308,0 308,0 подготовка 

градострои-

тельной и зем-

леустроитель-

ной докумен-

тации 

Администра-

ция Таманско-

го сельского 

поселения 

1.3 Внесение изменений в правила земле-

пользования и застройки 

местный бюджет 100,0 100,0 

1.4 Постановка на кадастровый учет границ 

территориальных зон Таманского  сель-

ского поселения Темрюкского района 

местный бюджет 100,0 100,0 

1.5 Межевание местный бюджет 100,0 100,0 

1.6 Подготовка проекта планировки жилого 

микрорайона станицы Тамань 

местный бюджет 640,0 640,0 

1.7 Подготовка проектно-сметной докумен-

тации 

местный бюджет 300,0 300,0   

1.8 Судебная экспертиза местный бюджет 30,0 30,0   

1.9 Демонтаж незаконного строения местный бюджет 30,0 30,0   

1.10 Субсидии на внесение изменений в гене-

ральный план и правила землепользова-

ния и застройки Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

краевой бюджет 2479,0 2479,0   

 Итого  местный бюджет 4087,0 4087,0   

                                                                                                                                             Глава Таманского сельского поселения   

Темрюкского района  И.Р.Беделев 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

18 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района от 05.05.2015 года № 210 

«О внесении изменений в постановление администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

20 ноября 2014 года № 564 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Социально-экономическое и территори-

альное развитие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, фор-

мирования, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Таманского сельского поселения 

Темрюкского района», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 564 «Социально-экономическое и территориальное 

развитие Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» следующие изменения: 

1) приложение № 2 к муниципальной программе «Со-

циально- экономическое и территориальное развитие Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района» изложить в 

новой редакции (приложение № 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство 

территории поселения (включая освещение улиц, озеленение 

территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз быто-

вых отходов и мусора, прочего благоустройства)» муници-

пальной программы «Социально- экономическое и территори-

альное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опублико-

вания. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015г.  № 210 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района от 20.11.2014 № 564» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

Таманского сельского поселения Темрюкского района «Социально-экономическое и территориальное развитие Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района» 
N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансирования 

Объем 

финан-

сирова-

ния, 

всего 

(тыс. ру

б.) 

В том 

числе 

по го-

дам 

Непосредственный 

результат реализации 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных 

средств, исполни-

тель 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель -повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Таманского 

сельского поселения 

-совершенствование эстетического вида Таманского сельского поселения 

-обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных 

пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

-повышение общего  уровня благоустройства поселения; 

- улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского 

поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения; 

-развитие и поддержка инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству 

санитарной очистке придомовых территорий 

1.1 Задача -восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в насе-

лённых пунктах; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных тер-

риториях, ликвидация свалок бытового мусора; 

-организация благоустройства и озеленения  территории Таманского сельского поселе-

ния, использования, охраны, защиты, воспроизводства зеленых насаждений. 

-проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, своевременной уборки 

территорий кладбищ, вывоз мусора, веток и отходов ТБО; 

-поощрение жителей поселения за благоустройство и постоянное поддержание сани-

тарного порядка на территории собственных домовладений и прилегающей придворо-

вой территории 

1.1.1 Развитие систем 

наружного освещения 

Местный бюджет 
500,0 500,0 

Качественное предос-

тавление коммуналь-

ной услуги системы 

наружного освещения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

1.1.1.2 Разработка ПСД систем 

наружного освещения 

Местный бюджет 
400,0 400,0 

1.1.2 Реконструкция (ремонт) 

систем наружного освеще-

ния 

Местный бюджет 

500,0 500,0 

1.1.3 Коммунальные расходы по 

уличному освещению 

Местный бюджет 
920,0 920,0 

1.1.4 Изготовление смет, тех-

надзор по освещению 

Местный бюджет 
200,0 200,0 

1.1.5 Приобретение комплек- Местный бюджет 100,0 100,0 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

19 

тующих изделий по осве-

щению 

1.1.6 Удаление  сухостойных и 

аварийных деревьев 

Местный бюджет 
1000,0 1000,0 

озеленение террито-

рии Таманского сель-

ского поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

1.1.7 Разбивка клумб и посадка 

зеленых насаждений 

Местный бюджет 
500,0 500,0 

1.1.8 Покос территории общего 

пользования  

Местный бюджет 
830,0 830,0 

1.1.9 Полив деревьев Местный бюджет 300,0 300,0 

1.1.10 Изготовление смет, тех-

надзор по озеленению 

Местный бюджет 
200,0 200,0 

1.1.11 Устройство полива парка Местный бюджет 2000,0 2000,0 

1.1.12 Побелка деревьев Местный бюджет 100,0 100,0 

1.1.13 Приобретение извести, 

красок 

Местный бюджет 
70,0 70,0 

1.1.14 Содержание смотрителя 

кладбища  

Местный бюджет 
200,0 200,0 

своевременная уборка 

территорий кладбищ 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

1.1.15 уборка территории 

кладбища 

Местный бюджет 
500,0 500,0 

1.1.16 Изготовление смет, 

технадзор 

Местный бюджет 
50,0 50,0 

1.1.17 Сбор и вывоз ТБО ЖБО Местный бюджет 2000,0 2000,0 

своевременная уборка 

территории поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

1.1.18 Ликвидация несанкциони-

рованных свалок на терри-

тории поселения 

Местный бюджет 

1800,0 1800,0 

1.1.19 Уборка территорий Местный бюджет 1800,0 1800,0 

1.1.20 Приобретение и установка 

детских игровых площадок 

Местный бюджет 
500,0 500,0 

повышение уровня 

внешнего благоуст-

ройства и санитарного 

содержания Таман-

ского сельского посе-

ления 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

 

1.1.21 отстрел бродячих собак Местный бюджет 100,0 100,0 

1.1.22 Изготовление смет, 

технадзор 

Местный бюджет 
10,0 10,0 

1.1.23 Лучший дом победитель: 

 I место  (7  ТОС х 5000 

руб.) 

Местный бюджет 

35,0 35,0 

улучшение санитарно-

го состояния и благо-

устройства Таманско-

го поселения, а также 

мотивация населения 

выполнять правила 

благоустройства. 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

1.1.24 Лучший дом победитель: 

II место (7 ТОС х 4000 

руб.) 

Местный бюджет 

28,0 28,0 

1.1.25 Лучший дом победитель: 

III место (7 ТОС х 3000 

руб.) 

Местный бюджет 

21,0 21,0 

1.1.26 Изготовление табличек 

«Лучший дом» 

Местный бюджет 
7,0 7,0 

1.1.27 Поощрительные выплаты Местный бюджет 17,5 17,5 

1.1.28 Приобретение грамот Местный бюджет 1,5 1,5 

1.1.29 

Установка пандусов для 

инвалидов и маломобиль-

ных граждан 

Местный бюджет 

70,0 70,0 

доступность к дорож-

но – транспортной 

инфраструктуре  ин-

валидов и маломо-

бильных граждан 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

 Итого местный бюджет 14760,0 14760,0   

 Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015г.  № 210  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района от 20.11.2014 № 564» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение 

территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)» муници-

пальной программы «Социально- экономическое и территориальное развитие Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района» 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источник  

финансирования 

Объем 

финан-

сирова-

ния, 

всего 

(тыс. ру

В том чис-

ле по го-

дам 

Непосредственный 

результат реализа-

ции мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель (рас-

порядитель) бюд-

жетных средств, 

исполнитель 

2015  



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

20 

б.) 

1 Цель -повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Таманского 

сельского поселения 

-совершенствование эстетического вида Таманского сельского поселения 

-обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных 

пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

-повышение общего  уровня благоустройства поселения; 

- улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского 

поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения; 

1.1 Задача -восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в насе-

лённых пунктах; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных терри-

ториях, ликвидация свалок бытового мусора; 

-организация благоустройства и озеленения  территории Таманского сельского поселения, 

использования, охраны, защиты, воспроизводства зеленых насаждений. 

-проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, своевременной уборки тер-

риторий кладбищ, вывоз мусора, веток и отходов ТБО; 

1 Освещение улиц Таманского сельского поселения 

1.1. Развитие систем наружного 

освещения 

Местный бюджет 
500,0 500,0 

Качественное предоставление коммуналь-

ной услуги системы наружного освещения 

Администрация Таманского сельского по-

селения Темрюкского района 

1.2 Реконструкция (ремонт) 

систем наружного освеще-

ния 

Местный бюджет 

500,0 500,0 

1.3 Коммунальные расходы по 

уличному освещению 

Местный бюджет 
920,0 920,0 

1.4 Изготовление смет, технад-

зор по освещению 

Местный бюджет 
200,0 200,0 

1.5 Приобретение комплектую-

щих изделий по освещению 

Местный бюджет 
100,0 100,0 

1.6 Разработка ПСД Местный бюджет 400,0 400,0 

2 Озеленение территории Таманского сельского поселения 

2.1 Удаление сухостойных и 

аварийных деревьев 

Местный бюджет 
1000,0 1000,0 

озеленение терри-

тории Таманского 

сельского поселе-

ния 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

2.2 Разбивка клумб и посадка 

зеленых насаждений 

Местный бюджет 
500,0 500,0 

2.3 Покос территории общего 

пользования  

Местный бюджет 
830,0 830,0 

2.4 Полив деревьев Местный бюджет 300,0 300,0 

2.5 Изготовление смет, технад-

зор по озеленению 

Местный бюджет 
200,0 200,0 

2.6 Устройство полива парка Местный бюджет 2000,0 2000,0 

2.7 Побелка деревьев Местный бюджет 100,0 100,0 

2.8 Приобретение извести, 

красок 

Местный бюджет 
70,0 70,0 

3 Мероприятий по содержанию мест захоронений 

3.1 Содержание смотрителя 

кладбища  

Местный бюджет 
200,0 200,0 

Своевременная 

уборка территории 

кладбищ 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

3.2 Уборка территории 

кладбища  

Местный бюджет 
500,0 500,0 

3.3 Изготовление смет, 

технадзор 

Местный бюджет 
50,0 50,0 

4 Сбор и вывоз мусора 

4.1 Сбор и вывоз ТБО ЖБО Местный бюджет 2000,0 2000,0 

Своевременная 

уборка территории 

поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

4.2 Ликвидация несанкциониро-

ванных свалок на террито-

рии поселения 

Местный бюджет 

1800,0 1800,0 

4.3 Уборка территорий Местный бюджет 1800,0 1800,0 

5 Прочее благоустройство 

5.1 Приобретение и установка 

детских игровых площадок 

 
500,0 500,0 

Повышение уровня 

внешнего благоуст-

ройства и санитар-

ного содержания 

Таманского сель-

ского поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

 

5.2 Отстрел бродячих собак  100,0 100,0 

5.3 Изготовление смет, технад-

зор 

 
10,0 10,0 

6 Обустройство дорожно – транспортной инфраструктуры для инвалидов и маломобильных граждан 

6.1 Установка пандусов для Местный бюджет 70,0 70,0 Доступность к до- Администрация 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

21 

инвалидов и маломобильных 

граждан 

рожно-

транспортной ин-

фраструктуре  ин-

валидов и маломо-

бильных граждан 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

 Итого  местный бюджет 14 650,0 14 650,0   

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от 05.05.2015 года № 206 «О 

внесении изменений в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 20 

ноября 2014 года № 563 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Таманского сельского поселения     Темрюкского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, фор-

мирования, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Таманского сельского поселения 

Темрюкского района», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 563 «Об утверждении муниципальной программы Та-

манского сельского поселения Темрюкского района «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) приложение № 2 к программе «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение 

№ 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие газифика-

ции населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции 

(приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Го-

род Тамань» и разместить на официальном сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опублико-

вания. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015г.  № 206 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 20.11.2014 № 563» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансирования 

Объем 

финан-

сирова-

ния, 

всего 

(тыс. ру

б.) 

В том 

числе 

по го-

дам 

Непосредственный ре-

зультат реализации ме-

роприятия 

Муниципальный 

заказчик, глав-

ный распоряди-

тель (распоряди-

тель) бюджет-

ных средств, 

исполнитель 

2015 год 

1 Цель бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Голубицкого 

сельского поселения Темрюкского района в питьевой воде, сохранении водных объектов 

и окружающей среды; 

- строительство системы водоотведения; 

- обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности; 

улучшение условий быта и производственной деятельности населения за счет более пол-

ного обеспечения его природным газом;  

- реализация проектных, производственно технических, организационных и финансовых  

мероприятий, направленных на ускоренное решение социальных задач особой значимо-

сти на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

1.1 Задача - выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту водопроводных сетей 

Таманского сельского поселения Темрюкского района, повышение эксплуатационного 

состояния водопроводной сети; 

- приобретение материалов и оборудования системы водоснабжения; 

- разработка и утверждение схем водоснабжения; 

- развитие систем коммунальной инфраструктуры водоотведения с привлечением внут-

ренних и внешних инвестиций; 

- строительство системы водоотведения; 

- проектирование водопроводных и канализационных сетей; 

- выполнение мероприятий по подпрограмме Газификация Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района; создание экономических и организационных условий для 

устойчивого развития газификации Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она  природным газом; 

- реализация общегосударственной политики в области сбережения газа и повышения  

эффективности его использовании ресурсосберегающих технологий и оборудования 

1.1.1 Строительство газопроводов Местный бюджет 500,0 500,0 Качественное предос- Администрация 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

22 

среднего и низкого давления тавление коммуналь-

ной услуги газоснаб-

жения. 

Таманского 

сельского посе-

ления Темрюк-

ского района 

1.1.2 Разработка проектно-сметной 

документации на строитель-

ство газопроводов 

Местный бюджет 

900,0 900,0 

1.1.3 Реконструкция и ремонт во-

допроводных сетей 

Местный бюджет 
500,0 500,0 Качественное предос-

тавление коммуналь-

ной услуги водоснаб-

жения 

Администрация 

Таманского 

сельского посе-

ления Темрюк-

ского района 

1.1.4 Строительство 

водопроводных сетей 

Местный бюджет 
500,0 500,0 

1.1.5 Разработка схемы канализа-

ционных насосных станций и 

канализационного коллекто-

ра 

местный бюджет 

500,0 500,0 

Разработка и строи-

тельство системы 

коммунальной инфра-

структуры водоотве-

дения 

Администрация 

Таманского 

сельского посе-

ления Темрюк-

ского района 1.1.6 Очистка водосбросных 

ливневых стоков 

местный бюджет 
500,0 500,0 

 Итого местный бюджет 3400,0 3400,0   

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

05.05.2015г.  № 206 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 20.11.2014 № 563» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источник  

финансирования 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредствен-

ный результат 

реализации меро-

приятия 

Муниципальный заказ-

чик, главный распоря-

дитель (распорядитель) 

бюджетных средств, 

исполнитель 
2015  

1 Цель - улучшение условий быта и производственной деятельности населения за счет более пол-

ного обеспечения его природным газом;  

- реализация проектных, производственно технических, организационных и финансовых  

мероприятий, направленных на ускоренное решение социальных задач особой значимости 

на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

1.1 Задача - выполнение мероприятий по программе Газификация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района; создание экономических и организационных условий для устойчиво-

го развития газификации Таманского сельского поселения Темрюкского района                         

природным газом; 

- реализация общегосударственной политики в области сбережения газа и повышения эф-

фективности его использовании ресурсосберегающих технологий и оборудования 

1 Подпрограмма 1 «Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» 

1.1

. 

Строительство газопроводов 

среднего и низкого давления 

Местный бюджет 
500,0 500,0 

Качественное 

предоставление 

коммунальной 

услуги газо-

снабжения 

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюкско-

го района 

1.2 Разработка проектно-сметной 

документации на строитель-

ство газопроводов 

Местный бюджет 

900,0 900,0 

 Итого  местный бюджет 1400,0 1400,0   

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от  14.05.2015 года № 212 

«О необходимости подготовки проекта планировки зе-

мельного участка (трассы) для строительства объекта 

«Присоединение к газораспределительной сети распреде-

лительного газопровода низкого давления по адресу: Крас-

нодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Ок-

тябрьская от ж/д. № 70 до ж/д. № 74» 

Во исполнение муниципальной программы «Газифика-

ция Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2012-2015 год», утвержденной постановлением администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 

октября 2011 года № 210, акта «О выборе трассы для строи-

тельства газопровода низкого давления», пункта 1 статьи 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации                  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Разработать проект планировки территории для объ-

екта «Присоединение к газораспределительной сети распреде-

лительного газопровода низкого давления по адресу: Красно-

дарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Октябрь-

ская от ж/д. № 70 до ж/д. № 74». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманско-

го сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.В.Дембе. 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

23 

4. Постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от  14.05.2015 года № 213 

«О необходимости подготовки проекта планировки зе-

мельного участка (трассы) для строительства объекта 

«Присоединение к газораспределительной сети распреде-

лительного газопровода низкого давления по адресу: Крас-

нодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. 

Крупская от ж/д. № 35 до ж/д. № 41 и по ул. Комсомольская 

к ж/д. № 53» 

Во исполнение муниципальной программы «Газифика-

ция Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2012-2015 год», утвержденной постановлением администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 

октября 2011 года № 210, акта «О выборе трассы для строи-

тельства газопровода низкого давления», пункта 1 статьи 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации                  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Разработать проект планировки территории для объ-

екта «Присоединение к газораспределительной сети распреде-

лительного газопровода низкого давления по адресу: Красно-

дарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Крупская 

от ж/д. № 35 до ж/д. № 41 и по ул. Комсомольская к ж/д. № 

53». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманско-

го сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.В.Дембе. 

4. Постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от  14.05.2015 года № 214 

«О необходимости подготовки проекта планировки зе-

мельного участка (трассы) для строительства объекта 

«Присоединение к газораспределительной сети распреде-

лительного газопровода низкого давления по адресу: Крас-

нодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, по ул. 

Володарского до конца межи земельного участка № 7 

«Б»/1» 

Во исполнение муниципальной программы «Гази-

фикация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

на 2012-2015 год», утвержденной постановлением админист-

рации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

5 октября 2011 года № 210, акта «О выборе трассы для строи-

тельства газопровода низкого давления», пункта 1 статьи 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации                  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Разработать проект планировки территории для объ-

екта «Присоединение к газораспределительной сети распреде-

лительного газопровода низкого давления по адресу: Красно-

дарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, по ул. Воло-

дарского до конца межи земельного участка   № 7 «Б»/1». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманско-

го сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.В.Дембе. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подпи-

сания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от  14.05.2015 года № 215 

«О необходимости подготовки проекта планировки зе-

мельного участка (трассы) для строительства объекта 

«Присоединение к газораспределительной сети распреде-

лительного газопровода низкого давления по адресу: Крас-

нодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Ка-

линина от ул. Возрождения до ул. Мичурина» 

Во исполнение муниципальной программы «Газифика-

ция Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2012-2015 год», утвержденной постановлением администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 

октября 2011 года № 210, акта «О выборе трассы для строи-

тельства газопровода низкого давления», пункта 1 статьи 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации                  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Разработать проект планировки территории для объ-

екта «Присоединение к газораспределительной сети распреде-

лительного газопровода низкого давления по адресу: Красно-

дарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Калинина 

от ул. Возрождения до ул. Мичурина». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманско-

го сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.В.Дембе. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подпи-

сания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 

10 января 2002 года № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды» 

негативное воздействие на окружающую природную среду 

является платным. Плательщиками за загрязнение окружаю-

щей среды являются все предприятия, учреждения, организа-

ции независимо от их организационно-правовой формы и 

формы собственности, а также граждане ( в том числе ино-

странные) и лица без гражданства, которые при осуществле-

нии хозяйственной, управленческой или иной деятельности 

оказывают вредное (негативное) воздействие на окружаю-

щую природную среду. 

Если предприятия или физические лица оказывают 

одно или несколько вредных воздействий на окружающую 

природную среду в процессе производственно-хозяйственной 

или иной деятельности, то они обязаны вносить плату за за-

грязнение окружающей природной среды, в том числе, при 

аренде торговых площадей, оборудования, транспортных 

средств. 

На территории Краснодарского края полномочиями 

администратора доходов бюджета Краснодарского края и 

местных бюджетов по оплате за негативное воздействие на-

делено Управление Федеральной службы по надзору в сфере 



  Газета «Город Тамань» № 14 (276) 

   

  

24 

природопользования (Росприроднадзора) по Краснодарскому 

краю и Республике Адыгея. 

Официальная информация о зачислении платежей 

размещена на сайте Управления www.prirodnadzor-kuban.ru. 

Расчет представляется плательщиками не позднее 20 

числа месяца следующего за истекшим отчетным кварталом. 

По каждому субъекту Российской Федерации представляется 

отдельный расчет. 

Лица, искажающие информацию, содержащуюся в 

расчетах платы за негативное воздействие на окружающую 

среду, могут быть рпивлечены к административной ответст-

венности по статье 8.5 Кодекса Российской Федерации об 

административных нарушениях в виде административного 

штрафам на граждан в размере от пятисот до одной тысячи 

рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до двух тысяч 

рублей; на юридических лиц- от десяти тысяч до двадцати 

тысяч рублей. 

Дополнительно сообщаем, что перечисление средств 

по плате за негативное воздействие необходимо производить 

по следующим реквизитам: 

«Получатель УФК по Краснодарскому краю (Управ-

ление Росприроднадзора по Краснодарскому краю и Респуб-

лике Адыгея). 

Банковские реквизиты ГРКЦ ГУ Банка России по 

Краснодарскому краю. Банк получателя, БИК 040349001, 

Счет № 40101810300000010013, ИНН 2309089375, КПП 

230901001, ОКТМО – код Общероссийского классификатора 

территории муниципального образования. 

В соответствии с приказом Росстандарта от 14 июня 

2013 года № 159- ст с 1 января 2014 года осуществлен пере-

ход на использование в бюджетном процессе вместо приме-

няемых в настоящее время кодов Общероссийского класси-

фикатора объектов административно- территориального де-

ления (далее – ОКАТО) кодов Общероссийского территорий 

муниципальных образований (далее- ОКТМО). 

При заполнении платежного документа необходимо 

учитывать виды негативного воздействия и указывать соот-

ветствующий КБК, а именно: 

- 048 1 12 01010 01 6000 120 за выбросы загрязняю-

щих веществ в атмосферный воздух стационарными объекта-

ми; 

- 048 1 12 01020 01 6000 120 за выбросы загрязняю-

щих веществ в атмосферный воздух передвижными объекта-

ми; 

- 048 1 12 01030 01 6000 120 за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты; 

- 048 1 12 01040 01 6000 120 за размещение отходов 

производства и потребления; 

- 048 1 12 01050 01 6000 120 за иные виды негативно-

го воздействия. 

Невнесение в установленные сроки платы за негатив-

ное воздействие на окружающую среду влечет наложение 

административного штрафа должностных лиц в размере от 

3000 рублей до 6000 рублей, на юридических лиц- 50000 руб-

лей до 100000 рублей (статья 8.41 Кодекса Российской Феде-

рации административных нарушений). Кроме того, админи-

стратор платы в соответствии с Гражданским кодексом мо-

жет взыскать задолженность путем предъявления претензий, 

так и в судебном порядке».  

  

Телефоны служб для связи  в экстренных ситуациях: 

Телефоны экстренных служб: 

31-4-01 – пожарная служба ст. Тамань, 010 - Пожарная служба (с сотового телефона), 020 - ПОЛИЦИЯ (с сотового телефона), 

030-скорая помощь (с сотового телефона), 040- газовая служба (с сотового телефона), 51748 – ГОЧС            г. Темрюка,         31-1-

86  - дежурный ПОМ ст. Тамань, 5-19-72 - дежурный ПОМ г.Темрюк, т.91-4-73 диспетчер «Югводоканал» (ст. Старотиторовская), 

4-25-72–диспетчер Славянские электрические сети,  т.35-312 – диспетчер газовой службы   (ст. Вышестеблиевская), т. 4-44-66 - 

диспетчер газовой службы      ( г.Темрюк). 

 АНТИТЕРРОР: если у Вас возникли подозрения и стало известно о подготовке террористического акта, просим Вас сообщить 

по телефонам: 02,  5-19-72 (дежурный отдела МВД),  6-02-27 (ФСБ), 5-17-48 (оперативный дежурный единой диспетчерской 

службы).  

АНТИНАРКО: если Вам стало известно о незаконном обороте и употреблении  наркотических средств в нашем поселении зво-

ните по телефонам: 4-16-65 Темрюкский МРО РУФСКН РФ (наркоконтроль),  5-3937 ОВД  по Темрюкскому району, 5-12 27 – 

секретарь комиссии «Антинарко» МОТР,    5-24-85 приемная прокуратуры Темрюкского района. 

 

Администрация Таманского поселения напоминает родителям несовершеннолетних детей о выполнение закона 

Краснодарского края № 1539 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 14 (276) от  15.05..2015 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Алклычев К.А. 

Технический редакор- 

 Паламарчук О.С. 

 Редакционная коллегия:   

Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,          

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печат 15..05..2015г 

.Дата выхода: 15.05..2015 г. 

Тираж  999 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 

http://www.prirodnadzor-kuban.ru/

